4、其它 39,000 0.0385% 39,000 0.0309%

合计 48,128,145 47.5623% 48,128,145 38.1396%

总股本 101,189,400 100.00% 126,189,400 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为74人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为77人。

本次股票发行后股东人数增加 3人。本次发行后，公司股东人数未超过 200 人，符合《非

上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请注册股票发行的条件。

广州广电五舟科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-050

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司注册资本、总资产、净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标

都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及偿债

风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金主要用于补充公司流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务

未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力有望

得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行，公司实际控制人及其一致行动人、第一大股东不参与认购。

本次定向发行前，公司第一大股东广电运通集团股份有限公司持有公司股份数为

20,485,400股，持股比例为 20.24%。

本次定向发行后，公司第一大股东仍然是广电运通集团股份有限公司，其持股比例变为

16.23%。

本次定向发行前，公司实际控制人为刘英、谢高辉、刘军、周卓人，其中刘英与刘军是

姐弟关系，刘英与周卓人是母子关系，刘英与谢高辉是近姻亲关系，广州五舟企业管理中心

（有限合伙）为实际控制人的一致行动人。前述实际控制人及其一致行动人合计持有公司股

份数为 53,869,524股，持股比例为 53.24%。

本次定向发行后，公司实际控制人仍然为刘英、谢高辉、刘军、周卓人，实际控制人及

其一致行动人持股比例变为 42.69%。

因此，本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

广州广电五舟科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-050

1 谢高辉 董事长、董

事、总经理

10,504,000 10.3805% 10,504,000 8.3240%

2 刘军 董事、副总经

理

10,130,000 10.0109% 10,130,000 8.0276%

3 周卓人 董事、董事会

秘书、财务总

监

5,202,860 5.1417% 5,202,860 4.1231%

4 王鹏 董事 416,000 0.4111% 416,000 0.3297%

5 解江涛 董事 0 0% 0 0.0000%

6 梁峰 副总经理 1,871,999 1.85% 1,871,999 1.4835%

7 沈淼辉 副总经理 1,860,302 1.8384% 1,860,302 1.4742%

8 梁志伟 副总经理 1,787,906 1.7669% 1,787,906 1.4168%

9 张帆 副总经理 520,000 0.5139% 520,000 0.4121%

10 杨泽强 监事会主席 52,000 0.0514% 52,000 0.0412%

11 赖增贤 职工监事 52,000 0.0514% 52,000 0.0412%

12 姚建华 监事 0 0% 0 0.0000%

合计 32,397,067 32.0162% 32,397,067 25.6734%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.27 -0.17 -0.13

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.21 1.05 1.62

资产负债率 54.28% 81.65% 69.61%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

广州广电五舟科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-050

公司于 2022年 12月 14日召开了第三届董事会第二十一次会议，审议通过并披露了《股

票定向发行说明书》，根据股票定向发行实际情况，公司于 2023年 1月 13日召开了第三届

董事会第二十二次会议，对发行对象及与之有关的内容进行了修订，并在全国股份转让系统

公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公

告编号：2023-002）。

根据股票定向发行实际情况以及全国中小企业股份转让系统于 2023年 02 月 17 日发布

的《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》要求，公司对《股票定向发行说明

书（修订稿）》进行再次更新修订，具体内容详见 2023年 2月 28日在全国中小企业股份转

让系统指定信息披露平台披露的《股票定向发行说明书（第二次修订稿）》（公告编号：

2023-010）。本次修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等重大要素的

改变，无需重新履行审议程序。

根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司对《股票定向发行说明书（第二次修订

稿）》的反馈意见，公司对其进行第三次更新修订，具体内容详见 2023年 03 月 17日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《股票定向发行说明书（第三次修订稿）》

（公告编号：2023-019）。本次修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途

等重大要素的改变，无需重新履行审议程序。

广州广电五舟科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-050

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023年10月11日